
UCHWAŁA NR LII/423/23 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 1 marca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz.40 ) , art.212,214,215,222,235-237,258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), oraz art. 111 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa ( Dz.U. z 2022 poz. 583 ze zm.) Rada Miasta i Gminy 
Czerniejewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLIX/399/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, 
zmienionej Uchwałą Nr L/412/23 oraz Zarządzeniem Nr 12/2023 z dnia 15 lutego 2023r. wprowadza się 
następujące zmiany: Zmienia się zapis § 1 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: Dochody budżetu zwiększa się 
o kwotę 2.340,00zł do wysokości 47.634.211,43zł z tego: kwotę dochodów bieżących zwiększa się 
o 2.340,00zł do wysokości 33.260.391,95zł kwota dochodów majątkowych nie ulega zmianie i wynosi
 14.373.819,48zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały". 

§ 2. Zmienia się zapis § 2 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: Wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 
2.340,00zł do wysokości 53.855.291,77zł z tego: kwotę wydatków bieżących zmniejsza się o 20.260,00zł do 
wysokości 34.366.848,01zł kwotę wydatków majątkowych zwiększa się o 22.600,00zł do wysokości 
9.488.443,76zł zgodnie z załącznikami Nr 2 i 3 do niniejszej uchwały". 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE750EC4-3326-4770-8C00-D07B4DB287EB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/423/23 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 1 marca 2023 r. 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 1 863 513,00 2 340,00 1 865 853,00 

 80104  Przedszkola 1 418 384,00 2 340,00 1 420 724,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

800,00 120,00 920,00 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

0,00 120,00 120,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 100,00 2 100,00 
Razem: 47 631 871,43 2 340,00 47 634 211,43 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE750EC4-3326-4770-8C00-D07B4DB287EB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/423/23 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 1 marca 2023 r. 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 14 753 054,33 2 340,00 14 755 394,33 

 80104  Przedszkola 4 697 604,30 2 340,00 4 699 944,30 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 2 340,00 72 340,00 
 80107  Świetlice szkolne 441 751,19 0,00 441 751,19 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -1 007,78 1 007,78 0,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 21 527,00 -1 007,78 20 519,22 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 390 168,57 0,00 1 390 168,57 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 686 377,57 0,00 686 377,57 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 163 210,00 -10 000,00 153 210,00 

  4260 Zakup energii 70 000,00 -12 600,00 57 400,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 396 167,57 22 600,00 418 767,57 

Razem: 53 852 951,77 2 340,00 53 855 291,77 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE750EC4-3326-4770-8C00-D07B4DB287EB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/423/23 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 1 marca 2023 r. 

Wydatki majątkowe 

Dzi
ał 

Rozdzi
ał 

Paragr
af 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 14 354 363,50 0,00 14 354 363,50 

 60016  Drogi publiczne gminne 13 964 692,98 0,00 13 964 692,98 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 100 873,50 0,00 3 100 873,50 

   Modernizacje dróg na terenie Gminy 1 075 291,80 - 500 000,00 575 291,80 

   

Poprawa bezpieczeństwa poprzez budowę i 
modernizację dróg, ciągów komunikacyjnych i 
rewaloryzację przestrzeni publicznej w 
Czerniejewie i Żydowie - wkład własny do 
Programu Polski Ład 

508 000,00 500 000,00 1 008 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 506 167,57 22 600,00 528 767,57 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 396 167,57 22 600,00 418 767,57 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 396 167,57 22 600,00 418 767,57 

   Utworzenie bazy turystycznej na terenie Parku 
Sołeckiego w m. Pakszyn (Środki budżetu) 15 000,00 22 600,00 37 600,00 

Razem 19 465 843,76 22 600,00 19 488 443,76 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE750EC4-3326-4770-8C00-D07B4DB287EB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LII/423/23 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

Z DNIA 01 marca 2023 roku 

 Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zwiększa się dochody budżetu o kwotę 2.340,00zł 
do wysokości 47.634.211,43zł 

Dział 801 Rozdział 80104 

§§ 0750,0960,0970 

Wprowadza się dochody pozyskane przez jednostkę podległą - Przedszkole "Wróbelek Elemelek" 
w Czerniejewie. 

Zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 2.340,00zł do 
wysokości 53.855.291,77zł. 

Wydatki bieżące 

Dział 801 

Rozdział 80104 

§ 4210 zwiększa się o kwotę 2.340,00zł 

tytułem dochodów pozyskanych przez Przedszkole "Wróbelek Elemelek" w Czerniejewie, 

Rozdział 80107 

Dokonuje się zmiany zapisów środków w ramach §§ 4040 oraz 4800 w kwocie 1.007,78zł., 

Dział 921 Rozdział 92109 

§§ 4210 oraz 4260 zmniejsza się o kwotę 22.600,00zł 

Kwotę powyższą przeznacza się na zwiększenie wkładu własnego do zadania inwestycyjnego pn. 
"Utworzenie bazy turystycznej na terenie Parku Sołeckiego w m. Pakszyn". Zadanie współfinansowane przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w ramach Programu "Pięknieje Wielkopolska Wieś", 

Dział 600 Rozdział 60016 § 6050 

Dokonuje się przesunięcia środków finansowych w ramach dwóch zadań: 

1.Modernizacje dróg na terenie gminy zmniejsza się o kwotę 500.000,00zł., 

2.Poprawa bezpieczeństwa poprzez budowę i modernizację dróg, ciągów komunikacyjnych i rewaloryzację 
przestrzeni publicznej w Czerniejewie i Żydowie - wkład własny do Programu "Polski Ład" zwiększa się 
o kwotę 500.000,00zł., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE750EC4-3326-4770-8C00-D07B4DB287EB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

		2023-03-01T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




